
第３学年修学旅行の日程の変更について 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、政府の「緊急事態宣言」の延長や石川県に「まん延防止等重点措置」が出される中、

修学旅行の実施について大変ご心配をおかけしていることと存じます。 

つきましては、このような状況を鑑み、生徒の健康と安全を第一に考え、この度本校では

第３学年の修学旅行の実施計画を再度見直し、下記の通り日程を変更することとしました。

なお、方面及び宿泊場所の変更はありません。 

 保護者の皆様並びに生徒には、突然の予定変更となり大変ご迷惑をおかけいたしますが、

より安全な修学旅行の実施に向けて、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 期 日  令和３年７月１３日(火)～７月１５日(木)２泊３日 

 

２ 場 所  北陸(石川・福井)方面 

 

３ 宿泊場所 石川県加賀市山代温泉１９-４９-１ 

山代温泉 ゆのくに天祥   TEL：０７６１－７７－１２３４  

 

４ 日 程(案)   (時刻未定、交通機関は変更の可能性あり) 

 ７/13(火) １日目 宇都宮     高崎      金沢  福井方面学級別研修      宿舎着 

       

７/14(水) ２日目 宿舎発    学級別体験研修     金沢市内班別活動       宿舎着 

 

  ７/15(木) ３日目 宿舎発  学級別研修(白川郷)  金沢   高崎   宇都宮（解散） 

                  

 

５ 備考 

 ・詳細は、随時お知らせするとともに、５月２８日(金)の保護者会にて説明します。(左

記参照) 

 ・今後の状況の変化により、予定が変更となる場合もありますのでご了承願います。 

新幹線 バス移動 

バス移動 新幹線 

バス移動 

バス移動 

バス移動 市内徒歩バス移動 


